
Version in Danish language approved by RCD ADCO on 8th June 2016  
 

EU Overensstemmelseserklæring af Fritidsfartøj mht. konstruktion, bygning og støjudslip  
i henhold til bestemmelserne i Direktiv 2013/53/EU 

(Skal udfyldes af producenten eller af dennes repræsentation i EU) 
 

Navn på producent:         

Adresse:         

By:       Postnummer:       Land:        
 

Navn på producentens repræsentation (hvis en sådan findes):        

Adresse:         

By:       Postnummer:       Land:        
 

Modul som er benyttet til godkendelse af konstruktion og bygning:  A     A1     B+C     B+D     B+E     B+F     G     H 
Navn på bemyndigede organ til konstruktion og bygning (hvis et sådan benyttes):        

Adresse:         

By:       Postnummer:       Land:       ID nummer:      

Certifikatnummer 1 (hvis dette benyttes):                                                                                    Dato:     /    /      
 

Modul benyttet til godkendelse af støjudslip (hvis dette er nødvendigt):  A     A1    G   H     
Navn på bemyndigede organ til godkendelse af støj udslip (Hvis dette benyttes):        
Adresse:        

By:       Postnummer:       Land:       ID nummer:      

Certifikatnummer 1 (hvis dette benyttes):                                                              Dato:     /    /      
 
Andre EU direktiver, som benyttes:                                                                                                                                                                    
 
BESKRIVELSE AF FRITIDSFARTØJET: 
 
Fartøjets identifikationsnummer: 
 
Fritidsfartøjets mærke:                                                         Modelbetegnelse:                                                                   
 
Konstruktionstype: 
  Fast                    Oppustelig   Oppustelig med fast bund (RIB)  
 
Skrogtype: 
  Enkeltskrog   Flerskrog 
 
Skrogmateriale: 
  Aluminium, aluminiumslegering   Glasfiber eller kulfiber 
  Stål, stållegering   Træ 
  Andre (skal specificeres):        

 
Fritidsfartøjets design kategori (er) i 
forhold til maksimum anbefalede 
antal personer ombord: 

 
 
 

 
 
Skroglængde LH:                              m 
Skrogbredde BH:       m 
Maksimal dybgang T:      m 

 
Dæk:  
        Fuldt overdækket 
        Delvist overdækket 

         Åben 

Kategori Antal af 
personer 

Max Load 
(kg) 

A           

B           

C           

D           

Fartøjets primære fremdrivning: 
  Sejl, Projiceret areal As:                  m² 
  Menneskelig fremdrivning 
  Motorfremdrivning 
  Andet (skal specificeres):        
Den installerede motor (hvis dette er tilfældet):  
  Indvendig forbrændigsmotor, Diesel (CI) 
  Indvendig forbrændingmotor, Petrol (SI) 
  Indvendig forbrændingsmotor, LPG/CNG 
  Elektrisk 
  Andet (skal specificeres):        
Den installerede motortype (his det er tilfældet): 
  Udenbords 
  Indenbords med konventionel aksel 
  Z-drev eller hækaggregat 
  Pod-drev 
  Sejl-drev 
  Andet (skal specificeres):        
Integreret udstødning  (hvis dette er tilfældet): Ja   Nej  
Maksimal anbefalet motoreffekt:                           kW 
Installeret motoreffekt:         kW 
Antal af fremdrivningsmotorer:        # 
Maksimal anbefalet vægt af motorer 2:      kg 

 
 
Denne overensstemmelseserklæring er udstedt under ansvar af producenten.  
Jeg erklærer på vegne af producenten, at det ovennævnte fritidsfartøj opfylder alle krav specificeret i Artikel 4 (1) og Anneks af Direktiv 2013/53/EU. 
 
Navn og funktion:      Titel og underskrift:      
(identiteten af den ansvarlige for producenten eller dennes repræsentant) 
 

(eller anden relevant mærkning) 

Dato og sted for udstedelsen (dd/mm/åååå):    /    /      
                                                           
1 Dokumentet kan have forskelligt navn afhængig af det benyttede modul (A1: Rapport for stabilitet og flydeevne, B: EU Type Certifikat, G: Overensstemmelsescertifikat etc.) 
2 Kun for både med udenbords motor 
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3 Som f.eks. ikke-harmoniserede standarder, regler, vejledninger, retningsliner, etc. 
4 Standarder udgivet via EU officielle kanaler 
5 Se Overensstemmelseserklæring fra motorproducenten 
6 Skal kun udfyldes for både med indenbords motor eller hækaggregat uden integreret udstødning 

Grundlæggende krav 
 

(med reference til de relevante artikler i 
Anneks IA & IC af Direktivet) 
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Specificering af de harmoniserede 4 standarder  
eller andre reference, som er benyttet 

 
(med markering af revisionsår; som “EN ISO 8666:2002”) 

 

 Marker  kun en boks pr. linie Alle linier ud for markerede bokse skal udfyldes 

 General requirements (2)  

 Principielle data – hoveddimensioner       

 Fartøjets identifikationsnummer – WIN (2.1)       

 Producentskilt (2.2)       

 Beskyttelse mod at falde overbord samt bjærgning (2.3)       

 Udsyn fra hovedstyrepladsen (2.4)       

 Ejerhåndbog (2.5)       

 Krav til konstruktion og styrke (3)  

 Struktur (3.1)       

 Stabilitet og fribord (3.2)       

 Opdrift og flydeevne (3.3)       

 Åbninger I skrog, dæk og overbygning (3.4)       

 Bordfyldning (3.5)       

 Producentens anbefalede maksimale last (3.6)       

 Placering af redningsflåde (3.7)       

 Flugtveje (3.8)       

 Ankring, fortøjning og slæbning (3.9)       

 Manøvreegenskaber (4)       

 Motor og motorrum (5.1)  

 Indenbords motor (5.1.1)       

 Ventilation (5.1.2)       

 Fritliggende dele (5.1.3)       

 Start af udenbords motor (5.1.4)       

 Brændstofsystem (5.2)  

 Generelt – brændstofsystem (5.2.1)       

 Brændstoftanke (5.2.2)       

 Elektriske systemer (5.3)       

 Styresystemer (5.4)  

 Generelt – styresystem (5.4.1)       

 Nødstyring (5.4.2)       

 Gassystemer (5.5)       

 Brandbeskyttelse (5.6)  

 Generelt – brandbeskyttelse (5.6.1)       

 Brandbekæmpelsesudstyr (5.6.2)       

 Lanterne, signalfigurer og lydsignaler (5.7)       

 Forebyggelse af udledning af affald (5.8)       

 Anneks I.B – Udstødningudslip 5  

 Anneks I.C - Støjudslip 6  

 Støjudslipsniveau (I.C.1)       

 Ejerhåndbog (I.C.2)       
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Instruktion i udfyldelse af EU Overensstemmelseserklæringen (DoC) 

 
Alle færdigbyggede fritidsfartøjer, som placeres på det europæiske marked skal leveres med en Overensstemmelseserklæring.  
Fritidsfartøjsdirektivet specificerer hvilke informationer Overensstemmelseserklæringen skal indeholde, men ikke hvilket 
format disse skal have. Dette godkendte format af  DoC er oprettet som et svar på producenternes ”Bemyndigede organ” s krav 
om tolkning af  Fritidsfartøjsdirektivets krav til opfyldelse af  stillede krav.  Dette dokument er udarbejdet i samarbejde med 
markedskontrollens repræsentanter i de enkelte EU medlemsstater og giver den information, som er nødvendig for at 
tilfredsstille markedskontrollen i de enkelte EU medlemsstater. 
 

Forsiden 
 
Producenten og dennes autoriserede repræsentant: 
 

 
 
Producent: Enhver fysisk og juridisk person/enhed som enten producerer et produkt eller får et sådan produkt konstrueret og 
produceret og som markedsfører dette produkt under dennes navn eller varemærke. 
 
Autoriseret repræsentant: Enhver fysisk og juridisk person/enhed etableret i EU, som er I besiddelse af et skriftligt fuldmagt 
fra producenten til at agere i dennes sted i relation til et specifikt emne. En producent etableret udenfor EU er ikke forpligtet til 
at have en repræsentant indenfor EU, men kan i visse tilfælde være en fordel. 
 
Uddelegeringen af opgaver fra producenten til dennes repræsentant skal være af skriftlig karakter specielt med hensyn til de 
opgaver og de begrænsninger, som tillægges repræsentanten. Den autoriserede repræsentant kan f.eks. deltage i mærkningen af 
fartøjet samt udstede og underskrive Overensstemmelseserklæringen. 
Hvis den autoriserede repræsentant udsteder og underskriver Overensstemmelseserklæringen, skal denne udfylde de områder 
som beskriver på hvis fuldmagt denne agerer. 
 
I det tilfælde at producenten udpeger en autoriseret repræsentant, begge deres navne og adresser skal fremgå af de relevante 
felter. 
 
Hvis en producent udenfor EU ikke udpeger en autoriseret repræsentant indenfor EU, skal den person, som bringer fartøjet på 
markedet, være I besiddelse af en kopi af de relevante godkendelsesdokumenter. 
 
Detajler om det bemyndigede organ: 
 

 
 
Modul A1 for konstruktion og bygning: 
Hvis en fartøjsproducent har benyttet intern fabrikations kontrol med supplerende afprøvninger (modul A1) til kontrol af 
stabilitet og opdrift (grundlæggende krav 3.2 & 3.3) af dennes fartøj, skal navn, adresse og identifikationsnummer på det 
bemyndigede organ, som er ansvarlig for at de nødvendige afprøvninger har fundet sted, fremgår af dokumentet.  
En modul A1 rapport udstedt af et bemyndiget organ er ikke ‘EU-Typecertifikat”. Rapportnummerret og datoen for denne 
rapport skal fremgå.  
 
 



 
 
 
Modul B+C, B+D, B+E, B+F, G og H for konstruktion og bygning: 
Hvis et bemyndiget organ har medvirket i overensstemmelsesprocessen for konstruktion og bygning i et af disse moduler  
B+C, B+D, B+E, B+F, G eller H, skal dennes navn, adresse og identifikationsnummer være opgivet.  
 
Certifikatnummeret for et Modul B ‘EU type-godkendelsescertifikat’ udstedt af et bemyndiget organ skal være angivet.   
 
Hvis et andet bemyndiget organ er ansvarlig for kvalitetssikring og/eller tilsyn, som i Modul B+D og B+E, skal dennes navn 
ligeledes fremgå af Overensstemmelseserklæringen.  
 
Hvis Modul H er anvendt, skal certifikat nummer og dato ikke fremgå. 
 
Modul A1, G og H for støjudslip: 
Hvis en fartøjsproducent har benyttet Modul A1, G or H til overensstemmelsesvurderingen af dennes fartøj med hensyn til 
støjudslip, skal dette organs navn, adresse og identifikationsnummer fremgå af Overensstemmelseserklæringen. 
   
I tilfælde af, at fartøjsproducenten bringer et fartøj med hækaggregat med intern udstødning eller med udenbords motor på 
markedet, skal felterne i Overensstemmelseserklæringen for det bemyndigede organ, som har med støjudslip nødvendigvis ikke 
udfyldes. 
For motor leveret med fartøjet skal der medleveres en Overensstemmelseserklæring med kravene til støjudslip, og som udstedes 
af producenten af motoren med hækaggregat eller producenten af udenbords motoren. 
 
Det benyttede godkendelsesmodul: 
Det modul, som er benyttet til godkendelsen skal i henhold til Artikel 19 af Direktivet være nævnt. 
Der kan vælges bare at anføre et modul for hver godkendelse (konstruktion og støjudslip). 
 
Beskrivelse: 
 

 
 
Med hensyn til de forskellige designkategorier i relation til anbefalet maksimum antal personer, kan der vælge mere end en 
kategori. 
 
I feltet ‘ Fartøjets primære fremdrivning’ kan der kun krydses af i en boks. Længde, bredde og dybgang skal måles i henhold til 
den harmoniserede standard “Principielle data” (EN ISO 8666:2002). Den maksimale dybgang Tmax skal benyttes. 
 
  



Erklæring fra producenten: 
 

  
Overensstemmelseserklæringen skal med navn, dennes titel og underskrift identificere den person, som har fuldmagt til at 
underskrive på vegne af producenten.  Hvis producenten eller dennes autoriserede repræsentant, har givet fuldmagt en anden 
person til at underskrive Overensstemmelseserklæringen på deres vegne, skal denne person underskrive erklæringen. 
 
Underskriften kan være trykt, skrevet, kopieret osv., og skal altid fremstå på en sådan måde, at den befuldmægtigede person 
kan identificeres. 
 
 

Bagsiden 
 
For hvert af de grundlæggende krav, som er nævnt i Anneks IA, som er gældende for fartøjet, skal alle detaljer for de refererede 
standarder eller andre bestemmelser, som er benyttet til godkendelsen af fartøjet klart fremgår.  
Det er vigtigt, at revisionsnummeret på den pågældende standard klart fremgår (f.eks. EN ISO 8666:2002).  
 
Hvis der refereres til den tekniske dokumentation, skal det fremstå på en præcis, komplet og klart defineret måde, f.eks. ved at 
referere til en side eller et kapitel. Alle grundlæggende krav til konstruktion, bygning og støjudslip, som er gældende for fartøjet 
skal fremgå på side 2 af Overensstemmelseserklæringen.  
 
Der accepteres kun een afkrydset boks pr. linie og alle linier ud for de afkrydsede bokse skal være udfyldte. 
 
 



 


	Navn på producent:       
	Adresse:      
	By:       Postnummer:       Land:      
	Navn på producentens repræsentation (hvis en sådan findes):      
	Adresse:      
	By:       Postnummer:       Land:      
	Modul som er benyttet til godkendelse af konstruktion og bygning:  A     A1     B+C     B+D     B+E     B+F     G     H
	Navn på bemyndigede organ til konstruktion og bygning (hvis et sådan benyttes):      
	Adresse:      
	By:       Postnummer:       Land:       ID nummer:     
	Certifikatnummer 0F  (hvis dette benyttes):                                                                                    Dato:     /    /     
	Navn på bemyndigede organ til godkendelse af støj udslip (Hvis dette benyttes):      
	Adresse:      
	By:       Postnummer:       Land:       ID nummer:     
	Certifikatnummer 1 (hvis dette benyttes):                                                              Dato:     /    /     
	BESKRIVELSE AF FRITIDSFARTØJET:

	Grundlæggende krav
	(med reference til de relevante artikler i
	Marker  kun en boks pr. linie
	Alle linier ud for markerede bokse skal udfyldes
	 Anneks I.C - Støjudslip 
	 Støjudslipsniveau (I.C.1)
	 Ejerhåndbog (I.C.2)


	Det benyttede godkendelsesmodul:
	Beskrivelse:


	Name of recreational craft manufacturer: 
	Address: 
	To wn: 
	Post Code: 
	Country: 
	Name of authorised representative if applicable: 
	Address_2: 
	To wn_2: 
	Post Code_2: 
	Country_2: 
	D&C: Off
	Name of Notified Body for design and constr uction assessment if applicable: 
	Address_3: 
	Town: 
	Post Code_3: 
	Country_3: 
	ID Number: 
	Notified Body certificate 1 number if applicable: 
	dd1: 
	mm1: 
	yyyy1: 
	Noise: Off
	Name of Notified Body for noise emission assessment if applicable: 
	Address_4: 
	Town_2: 
	Post Code_4: 
	Country_4: 
	ID Number_2: 
	Notified Body certificate1 number if applicable: 
	dd2: 
	mm2: 
	yyyy2: 
	Other Community Directives applied: 
	LC1: 
	LC2: 
	MIC1: 
	MIC2: 
	MIC3: 
	SER1: 
	SER2: 
	SER3: 
	SER4: 
	SER5: 
	M1: 
	M2: 
	Y1: 
	Y2: 
	Brand name of the Recreational Craft: 
	Model or Type: 
	Construction: Off
	Type: Off
	Hull material: Off
	undefined_2: 
	Number of PersonsA: 
	Max Load kgA: 
	Number of PersonsB: 
	Max Load kgB: 
	Number of PersonsC: 
	Max Load kgC: 
	Number of PersonsD: 
	Max Load kgD: 
	Length of hull LH: 
	Beam of hull BH: 
	Maximum Draught T: 
	Sail projected sail area As: Off
	m²: 
	Human propulsion: Off
	Enginemotor propulsion: Off
	Other specify_2: Off
	Installed engine type if applicable: 
	Internal combustion Diesel CI: Off
	Internal combustion Petrol SI: Off
	Internal combustion LPGCNG: Off
	Electric: Off
	Other specify_3: Off
	Installed propulsion type if applicable: 
	Outboard: Off
	Inboard with shaft line: Off
	Z or Sterndrive: Off
	Poddrive: Off
	Saildrive: Off
	Other specify_4: Off
	Integral exhaust propulsion if applicable: 
	Exhaust: No
	Maximum Recommended engine power: 
	kW: 
	NumberProp: 
	EngMass: 
	Deck: Off
	Name and Function: 
	dd3: 
	mm3: 
	yyyy3: 
	Place: 
	principle data: 
	WIN: 
	2: 
	2 alt: 
	3: Off
	3 alt: 
	4: Off
	2: Off
	4 alt: 
	5: Off
	5 alt: 

	3: 
	1: Off
	1 alt: 
	2: Off
	2 alt: 
	3: Off
	3 alt: 
	4: Off
	4 alt: 
	5: Off
	5 alt: 
	6: Off
	6 alt: 
	7: Off
	7 alt: 
	8: Off
	8 alt: 
	9: Off
	9 alt: 

	4: Off
	4 alt: 
	5: 
	1: 
	1: Off
	1 alt: 
	2: Off
	2 alt: 
	3: Off
	3 alt: 
	4: Off
	4 alt: 

	2: 
	1: Off
	1 alt: 
	2: Off
	2 alt: 

	3: Off
	3 alt: 
	4: 
	1: Off
	1 alt: 
	2: Off
	2 alt: 

	5: Off
	5 alt: 
	6: 
	1: Off
	1 alt: 
	2: Off
	2 alt: 

	7: Off
	7 alt: 
	8: Off
	8 alt: 

	I: 
	C: 
	1: Off
	1 alt: 
	2: Off
	2 alt: 




